[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛАТОРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО   РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023                             п. Златоруновск                                          №37
О закреплении территорий Златоруновского  сельсовета за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами для осуществления работ по благоустройству.

В целях приведения в надлежащее санитарное состояние, повышения уровня благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов Муниципального образования Златоруновский  сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Златоруновского сельсовета Ужурского района, Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить территории муниципального образования Златоруновского сельсовета для осуществления работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами, осуществляющих свою деятельность на территории Златоруновского сельсовета в соответствии с Приложением № 1.

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Златоруновский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета  в сети Интернет.
Глава сельсовета

        Е.А. Хасамудинова
Приложение № 1 к

 постановлению администрации                                                                    Златоруновского сельсовета                                                                                                         от 20 апреля 2023 г. № 37
Закрепление территорий Златоруновского сельсовета  за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства
	№ п/п
	Местонахождение закрепленной  территории
	Объекты закрепления
	Размер закрепленной территории

	1
	 П. Златоруновск     ул. Ленина, ул. Маяковского, ул. Мира,6
Прилегающая территория к зданию  администрации Златоруновского сельсовета
	Администрация Златоруновского сельсовета
	Территория

по периметру здания  10 м.

	2
	П. Златоруновск ул. Советская, 11

переулок
	   детский сад
	Территория

по периметру здания  10 м

	3
	 Территория детской площадки ул. Мира

Прилегающая территория к зданию  школы

Прилегающая территория к зданию  СДК
	Златоруновская  СОШ

совместно с  СДК
	Территория

по периметру здания  10 м

	4
	Больничный переулок, ул. Мира

Прилегающая территория к зданию участковой больницы
	Учумская участковая больница
	Территория

по периметру здания  10 м

	5
	Прилегающие территории по ул. Мира,  к зданиям конторы, столовой, общежития  Мира 8, гаража сушилки,  телятники , также все подведомственные территории на отделениях муниципального образования

	АО «Искра»
	Территория

по периметру здания  25 м

	6
	Прилегающие территории к зданию котельной по ул. Мира, колодцы в п.Златоруновск, теплотрасса ул. Труда
	ООО ЖКХ
	Территория

по периметру здания  25 м

	7
	Прилегающая территория к зданию сельского  дома культуры  ул. Мира,7

	СДК совместно с библиотекой
	Территория

по периметру здания  10 м

	8
	Общественная территория стадиона ул.Стадионная
Спортивная  площадка  за школой
	                  Тренер ДЮСШ

Совместно с учителями физической культуры школы

учащиеся
	Территория

по периметру объектов   10 м

	9
	Памятник «Скорбящей матери»
ул. Маяковского, ул. Ленина
Памятник В.И. Ленину

Памятник Целинникам

Остановочный павильон
	Администрация Златоруновского сельсовета, учащиеся  школы,
Златоруновский поселковый музей
	Территория

по периметру объектов   10 м

	10
	П.  Сухая Долина прилегающая территория к зданию сельского клуба

ул. Российская

Общественная территория

детской игровой площадки ул.Российская

 Общественные территории остановочного пункта

Прилегающая территория к зданию магазина

Прилегающая территория ФАПа
	 СК совместно с клубом по месту жительства
РАЙПО

ФАП

	Территория по периметру объектов   10 м

	11
	П. Солбатский
 прилегающая территория к зданию сельского клуба ул. Мира, клуба по месту жительства ул. Спортивная
Общественная территория остановочного пункта

 Прилегающая территория к зданию магазина
Прилегающая территория ФАПа

	СК, клуб по месту жительства
РАЙПО

ФАП
	Территория по периметру объектов   10 м

	12
	П. Кутузовка
 прилегающая территория к зданию магазина,
остановочный пункт
детская игровая площадка

	РАЙПО
ИП
	Территория по периметру объектов   10 м

	13
	 Ст. Учум

прилегающая территория к игровой площадке
Общественная территория остановочного пункта,

	Физические лица пользователи земельных участков
	Территория по периметру объектов   10 м

	14
	П. Златоруновск
Магазин Яхонт, Крепеж,  ул. Мира

Рябинка,  павильоны, кафе Яхонт.

Лесопилка ул. Пролетарсая

Гаражи,  постройки, ул. Маяковского, ул. Набережная. Ул. Юбилейная
	Индивидуальные предприниматели
	Территория по периметру объектов   25 м

	15
	П. Златоруновск
придомовые территории

микрорайон

ул. Набережная.

ул. Юбилейная

ул. Солнечная
ул.Маяковского
ул. Спорта
ул. Мира

ул. Спортивная
ул. Труда
ул. Комсомольская
ул. Ленина
ул.Конторский переулок
Свободный переулок

Ул.Заречная

Ул. Стадионная

Ул. Советская

Ул. Энергетиков

Ул. Рабочая

П. Солбатский
ул. Зеленая
ул. Спортивная
ул. Лесная

ул. Мира
п. Кутузовка
ул. Пролетарская
улТрудовая
ул. Юбилейная
п. Сухая Долина
ул. Российская
ул. Школьная

ул. Мира
ул. Шевченко
ул. Рабочая
ст. Учум
ул. Железнодорожная
ул. Привокзальная
	Физические лица пользователи земельных участков
	для индивидуальных жилых домов и жилых домов блокированной застройки —  3 метра от границ земельного участка, 10 метров от границ жилого дома, либо 5 метров от ограждения жилого дома